

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: 11. BA - Sanierung Nordflügel Schloss Güstrow
Vergabe: Objektplanung Gebäude und Innenräume gem. Teil 3, Abschnitt 1 HOAI 2013, 1.
Änderungsverordnung vom 02.12.2020
Vergabe-Nr: 22D10059S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 54759] [Referenzbescheinigung](#)

[ID: 54537] [Pkt 2.2 - Bewertungsmatrix 1](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff: »[ID: 54759] Referenzbescheinigung«*
Inhalt: »in der Referenzbescheinigung steht "Name des Auftragnehmers". Soll diese vom ausführenden Architekturbüro unterzeichnet werden oder vom Auftraggeber?«

Antwort: *Betreff: »AW: Referenzbescheinigung«*
Inhalt: »

Im Formblatt "I-1-1-Referenzen" werden die jeweiligen Referenzen durch den Bewerber auf den Seiten 1-2 beschrieben (Projekt, ausgeführte Leistung, Auftragswert, Erbringungszeitraum, Angaben zum Auftraggeber?) und die Richtigkeit der Angaben mit der Unterschrift bestätigt. Auf Seite 3 bescheinigt der Auftraggeber/ Ausrichter die Referenz und bestätigt dies durch seine Unterschrift

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff: »[ID: 54537] Pkt 2.2 - Bewertungsmatrix 1«*
Inhalt: »der guten Ordnung halber dürfen wir nachfragen, ob wir es richtig verstehen, dass in der Bewertungsmatrix 1, um Pkt 2.2 der spezifische Mindestjahresumsatz in den LP 2 ? LP 4 zu erklären ist ODER ist der spezifische Mindestjahresumsatz für vergleichbare Leistungen im Bereich denkmalgerechte Sanierung gemeint und das über die LP 2-8? Wir danken Ihnen für ein Feedback«

Antwort: *Betreff: »AW: Pkt 2.2 - Bewertungsmatrix 1«*
Inhalt: »Unter Pkt. 2.2 der Bewertungsmatrix 1 ist durch den Bewerber der spezifische Mindestjahresumsatz bezogen auf die konkret zu vergebende Leistung anzugeben. Da im Vergabeverfahren 22D10059S nur die Leistungen der Leistungsstufe 1 vergeben werden sollen, sind hier konkret Architektenleistungen der LPh 2-4 HOAI (für innerstaatliche AN) gemeint«